Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об утверждении нормативных документов,
обеспечивающих меры по предупреждению коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЭ « О противодействии коррупции», письмом Минсельхоза России от
26.01.2016 № ЕА -11-27/713

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок сообщения о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов в ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ (приложение
№ 1).

1.2. Положение о Порядке уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных
правонарушениях в ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ (приложение № 2).

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБОУ ВО
Алтайский ГАУ (приложение № 3).

2. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В. А.
ознакомить с приказом под подпись должностных лиц университета
(приложение № 4).

3. Руководителям структурных подразделений ознакомить с
настоящим приказом работников подразделений под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе Косачева И. А.

Ректор